
1

PRÉFET DU
MORBIHAN

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° • 56-2016-078

PUBLIÉ LE  5 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

5601_Préfecture et sous-préfectures
• 56-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral du 1er décembre 2016 pris en application de l’arrêté

ministériel du 25 novembre 2016 portant application dans les départements des Côtes d’Armor,
du

Finistère, d’Ille-et-Vilaine et du Morbihan du décret n°2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant la

création d’un traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes

nationales d’identité (2 pages) Page 3

• 56-2016-12-01-003 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales

d'identité et de passeports, du 1er décembre 2016, entre les préfets des départements des Côtes

d'Armor, de l'Ille-et-Vilaine et du Morbihan et le préfet du Finistère. (4 pages) Page 5

2



PRÉFET DU MORBIHAN
SOUS-PRÉFECTURE DE LORIENT 

Arrêté préfectoral 
pris en application de l’arrêté ministériel du 25 novembre 2016 portant application dans les départements des Côtes-
d’Armor, du Finistère, d’Ille-et-Vilaine et du Morbihan du décret n°2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant la création
d’un traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales d’identité 
 

LE PRÉFET DU MORBIHAN
Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'ordre national du Mérite
 
Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 1611-2-1 ;
 
Vu le décret n°55-1397 du 22 octobre 1955 modifié instituant la carte nationale d’identité ; 

Vu le décret n° 2005-1726 du 30 décembre 2005 modifié relatif aux passeports ;

Vu le décret  n° 2016 – 1460 du 28 octobre 2016 autorisant la création d’un traitement de données à caractère
personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales d’identité et notamment son article 29 ; 

Vu l’arrêté  ministériel  du  25  novembre  2016  portant  application  dans  les  départements  des  Côtes-d’Armor,  du
Finistère,  d’Ille-et-Vilaine et  du Morbihan du décret  n°2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant  la  création d’un
traitement de données à caractère personnel relatif aux passeports et aux cartes nationales d’identité. 

Vu l’arrêté préfectoral du 10 octobre 2016 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-Francis TREFFEL,
sous-préfet de Lorient ;

 ARRETE :
 
 Article 1er :
 
A compter du 1er décembre 2016 et dans le département du Morbihan, les demandes de carte nationale d’identité,
comme les demandes de passeport,  sont  déposées dans  l’une des mairies  équipées  d’un dispositif  de  recueil,
énumérées ci-après : 

- Allaire
- Auray
- Baud
- Carnac
- Gourin
- Guémené-sur-Scorff
- Guer
- Guidel
- Hennebont
- La Roche-Bernard
- Lanester
- Le Palais
- Locminé
- Lorient
- Malestroit
- Mauron
- Muzillac
- Ploemeur
- Ploermel
- Plouay
- Plouhinec
- Pluvigner
- Pontivy
- Questembert
- Sarzeau
- Theix
- Saint-Avé
- Vannes

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral du 1er décembre 2016 pris en application de l’arrêté ministériel du 25 novembre
2016 portant application dans les départements des Côtes d’Armor,
du Finistère, d’Ille-et-Vilaine et du Morbihan du décret n°2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant la création d’un traitement de données à caractère personnel
relatif aux passeports et aux cartes nationales d’identité

3



Article 2 :

A compter de cette date, les demandes de cartes nationales d’identité et de passeports sont déposées auprès des
mairies des communes équipées d’un dispositif de recueil quelle que soit la commune de résidence du demandeur. 

Article 3 :

La remise de la carte nationale d’identité et du passeport s’effectue auprès de la mairie de dépôt de la demande.

Article 4 :

Le Secrétaire général de la préfecture du Morbihan, les sous-préfets des arrondissements de Lorient et Pontivy, les
maires du département sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au Recueil des actes administratifs de la Préfecture du Morbihan. 

 Lorient, le 01 décembre 2016

Pour le préfet et par délégation,
Le sous-préfet 

signé

Jean-Francis TREFFEL

5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-004 - Arrêté préfectoral du 1er décembre 2016 pris en application de l’arrêté ministériel du 25 novembre
2016 portant application dans les départements des Côtes d’Armor,
du Finistère, d’Ille-et-Vilaine et du Morbihan du décret n°2016-1460 du 28 octobre 2016 autorisant la création d’un traitement de données à caractère personnel
relatif aux passeports et aux cartes nationales d’identité

4



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-003 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports, du
1er décembre 2016, entre les préfets des départements des Côtes d'Armor, de l'Ille-et-Vilaine et du Morbihan et le préfet du Finistère. 5



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-003 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports, du
1er décembre 2016, entre les préfets des départements des Côtes d'Armor, de l'Ille-et-Vilaine et du Morbihan et le préfet du Finistère. 6



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-003 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports, du
1er décembre 2016, entre les préfets des départements des Côtes d'Armor, de l'Ille-et-Vilaine et du Morbihan et le préfet du Finistère. 7



5601_Préfecture et sous-préfectures -  • 56-2016-12-01-003 - Convention de délégation de gestion en matière de cartes nationales d'identité et de passeports, du
1er décembre 2016, entre les préfets des départements des Côtes d'Armor, de l'Ille-et-Vilaine et du Morbihan et le préfet du Finistère. 8


